
Comune di JOVENÇAN
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Commune de JOVENÇAN
Région Autonome Vallée d’Aoste

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE

Numero Data

42 01/03/2024

OGGETTO: ASSEGNAZIONE E VENDITA TRICICLO APE PIAGGIO TARGATO 
EC52953. 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 18/01/2024 è stato di 
disposto:
- di approvare quale atto di indirizzo, l’alienazione mediante asta pubblica con il 

sistema delle offerte segrete da confrontarsi col prezzo posto a base di gara e 
assegnazione al miglior offerente del triciclo Ape Piaggio targata EC52953 con 
cassone ribaltabile ed alimentazione a benzina;

- di fissare il prezzo base in euro 4.900,00 (quattromilanovecento/00) e di stabilire che, 
in caso di parità di offerta, l’assegnazione è effettuata in via prioritaria al miglior 
offerente residente sul territorio comunale e qualora le migliori offerte siano del 
medesimo importo e risultino presentate da soggetti residenti in Jovençan si 
procederà con il sorteggio dei nominativi;

- di incaricare il Segretario comunale all’assunzione di tutti gli atti gestionali necessari 
al fine di addivenire all’alienazione di tale bene di proprietà comunale;

richiamata altresì la propria determinazione n. 15 del 24/01/2024 con la quale si è 
provveduto alla messa in vendita del bene mobile di proprietà comunale in oggetto, 
secondo le disposizioni indicate nella deliberazione della Giunta comunale n. 4/2024, di 
cui sopra, ad approvare l’avviso di vendita e il relativo modello di domanda di 
assegnazione, nonché a fissare entro le ore 12.00 del 28/02/2024 il termine ultimo per la 
presentazione delle offerte;

dato atto che il relativo avviso di vendita del mezzo di cui sopra, ns. prot. n. 445 del 
25/01/2024, è stato:
- pubblicato all’albo pretorio digitale comunale, rif. N. 27 dal 25/01/2024 per n. 35 

giorni consecutivi;
- pubblicato sul sito internet istituzionale in apposita sezione dedicata dal 25/01/2024;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da JOSETTE GRIMOD e stampato il giorno 01/03/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



- trasmesso via Whatsapp il 25/01/2024;
- trasmesso a tutti i Comuni della Valle d’Aosta con preghiera di affissione ai propri 

Albi comunali con nota prot. 459 del 26/01/2024;

richiamato il verbale di vendita, allegato alla presente volto a formarne parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, dal quale risulta pervenuta n. 1 offerta;

dato atto che, come si evince dal verbale soprarichiamato, risulta aggiudicato il bene 
mobile di proprietà comunale in oggetto alla ditta Autoriparazioni Giacchino Guido & C. 
s.n.c. - P.IVA 00543100077 per un importo pari a euro 5.050,00 (cinquemilacinquanta/00);

ritenuto pertanto di procedere con l’assegnazione e la vendita del bene mobile triciclo Ape 
Piaggio targata EC52953 con cassone ribaltabile ed alimentazione a benzina alla ditta 
Autoriparazioni Giacchino Guido & C. s.n.c. - P.IVA 00543100077 per un importo pari a 
euro 5.050,00 (cinquemilacinquanta/00);

ritenuto necessario accertare l’importo pari a euro 5.050,00 (cinquemilacinquanta/00) per 
le ragioni sopra riportate sulla risorsa 4101 articolo 99 “Alienazione mezzi di trasporto” del 
bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024;

richiamati:
- la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle 

d'Aosta);
- lo Statuto comunale vigente, approvato da ultimo con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 22 del 3/08/2020;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli enti locali);

visti:
- il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42), così come modificato dal D.Lgs 10 agosto 2014 n. 126;

- il Regolamento comunale in materia di contabilità vigente, aggiornato da ultimo con 
deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 16/11/2023;

richiamate le seguenti deliberazioni:
- del Consiglio comunale n. 53 del 22/12/2023 avente ad oggetto “Esame e 

approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 
semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2024/2026" e n. 54 del 22/12/2023 avente ad 
oggetto “Esame e approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026”;

- della Giunta comunale n. 90 del 22/12/2023 avente ad oggetto "Assegnazione delle 
quote di bilancio ai sensi dell'articolo 46 comma 5 della legge regionale 7 dicembre 
1998, n. 54 e dell’articolo 169 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - anno 
2024”;

richiamati i seguenti Decreti del Sindaco del Comune di Gressan in qualità di ente capofila 
della convenzione quadro tra i Comuni di Gressan e Jovençan per l'esercizio in forma 
associata di funzioni e servizi comunali:

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da JOSETTE GRIMOD e stampato il giorno 01/03/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



- n. 8 del 7/09/2023 avente per oggetto “Conferma della nomina della Dott.ssa Josette 
Grimod in qualità di Segretario dei Comuni convenzionati di Gressan e Jovençan”;

- n. 9 del 11/09/2023 avente per oggetto “Conferma della nomina dei responsabili degli 
uffici unici associati dei Comuni di Gressan e Jovençan per il triennio 2021/2023” – 
valido sino al 30/06/2024;

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

attestata la copertura finanziaria ed espresso parere favorevole dalla responsabile del 
Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile conseguente all'impegno di spesa 
assunto con la presente determinazione;

DETERMINA

1. di prendere atto del verbale di vendita e di assegnazione del Triciclo Ape Piaggio 
targato EC52953, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, 
nel quale è risultato assegnatario la ditta Autoriparazioni Giacchino Guido & C. s.n.c. 
- P.IVA 00543100077 con una offerta pari a euro 5.050,00 (cinquemilacinquanta/00);

2. di assegnare il bene mobile di cui sopra alla ditta Autoriparazioni Giacchino Guido & 
C. s.n.c. - P.IVA 00543100077;

3. di accertare, per le ragioni sopra richiamate, l’importo di euro 5.050,00 
(cinquemilacinquanta/00) sul bilancio di competenza 2024/2026 - esercizio 2024 
sulla risorsa 4101 articolo 99 “Alienazione mezzi di trasporto”, così come riportato nel 
prospetto di parere di regolarità contabile;

4. di comunicare, come stabilito dall’avviso di vendita prot.n. 445/2024, l’esito della 
presente alla ditta Autoriparazioni Giacchino Guido & C. s.n.c. - P.IVA 00543100077;

5. di pubblicare l’esito della presente sul sito del Comune di Jovençan nella sezione 
appositamente dedicata;

6. di rimuovere dal patrimonio disponibile dell’ente il bene mobile di proprietà comunale 
in oggetto;

7. di mandare per conoscenza l’esito della presente all’ufficio contabilità di Gressan per 
gli opportuni adempimenti contabili.

Allegato n. 1

Il Segretario Comunale  
GRIMOD JOSETTE  

Atto firmato Digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da JOSETTE GRIMOD e stampato il giorno 01/03/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Comune di JOVENÇAN
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Commune de JOVENÇAN
Région Autonome Vallée d’Aoste

Determinazione n. 42/2024 del 01/03/2024

OGGETTO: ASSEGNAZIONE E VENDITA TRICICLO APE PIAGGIO TARGATO 
EC52953. 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria.

Anno Impegno Capitolo Importo Cig Creditore
2024 87 40400.01.0

410400100
5.050,00  AUTORIPARAZIONI 

GIACHINO GUIDO & C. 
SNC

01/03/2024

Il Segretario Comunale 
GRIMOD JOSETTE 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da JOSETTE GRIMOD e stampato il giorno 01/03/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Comune di JOVENÇAN
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Commune de JOVENÇAN
Région Autonome Vallée d’Aoste

Allegato alla Determinazione N° 42 del 01/03/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 01/03/2024 fino al 
16/03/2024.

Data, 01/03/2024 L'Incaricato alla Pubblicazione
ELENA VALENTINA PUGLIA

Firmato Digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ELENA VALENTINA PUGLIA e stampato il giorno 01/03/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



1 
 

 
COMUNE DI JOVENÇAN 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

 
VERBALE DI VENDITA E ASSEGNAZIONE 

TRICICLO APE PIAGGIO TARGATO EC52953 

L'anno duemilaventiquattro, addì ventinove del mese di febbraio, alle ore 12.12, nella sala 

del Segretario Comunale, sono presenti le seguenti Signore, componenti della 

commissione: 

1. GRIMOD Dott.ssa Josette, Segretario Comunale, Presidente della commissione; 

2. BOVIO Nicole, tecnico comunale del Comune di Jovençan, membro della 

commissione; 

3. PUGLIA Elena Valentina, impiegata del Comune di Jovençan, membro della 

commissione e segretario verbalizzante; 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 18/01/2024 è stata disposta, quale 

atto di indirizzo, l’alienazione mediante asta pubblica con il sistema delle offerte 

segrete da confrontarsi col prezzo posto a base di gara, pari a euro 4.900,00 

(quattromilanovecento/00) e assegnazione al migliore offerente, il triciclo Ape Piaggio 

targata EC52953, bene mobile di proprietà comunale; 

- con determinazione del Segretario comunale n. 15 del 24/01/2024 è stata disposta la 

vendita del bene mobile sopra richiamato e sono stati approvati il relativo avviso di 

vendita e il modello di richiesta di assegnazione, nonché fissato entro le ore 12.00 del 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da JOSETTE GRIMOD, ELENA VALENTINA PUGLIA, NICOLE BOVIO e stampato il giorno 01/03/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



2 
 

28/02/2024 il termine ultimo per la presentazione delle offerte, in marca da bollo da 

euro 16,00; 

- in data 25/01/2024 prot. n. 445 si è proceduto a dare la massima diffusione dell’avviso 

di vendita del bene mobile in oggetto: 

o mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale rif. n. 27 del 25/01/2024 per n. 

35 giorni; 

o tramite pubblicazione sul sito internet istituzionale dal 25/01/2024; 

o tramite utilizzo canale Whatsapp del Comune il 25/01/2024; 

o trasmissione a tutti Comuni e alle Unités des Communes Valdôtaines con 

preghiera di affissione ai propri albi pretori, con nota prot. n. 459 del 26/01/2024; 

CIO’ PREMESSO 

IL PRESIDENTE 

dà lettura delle norme e condizioni dell’avviso di vendita e degli atti relativi; 

LA COMMISSIONE 

constata che entro la data di scadenza fissata per la presentazione delle offerte per le ore 

12.00 del 28/02/2024 è pervenuta n. 1 (una) offerta tramite posta A/R e protocollata in data 

27/02/2024 al n. 1090 da parte della ditta Autoriparazioni Giacchino Guido & C. s.n.c. - P.IVA 

00543100077; 

verificata l’integrità della busta d’offerta secondo quanto indicato nel relativo avviso del bene 

mobile in oggetto e ritenuta valida in quanto arrivata nel termine sopraindicato; 

PROCEDE 

con l’apertura della busta di cui sopra constatando che: 

- è stata apposta la marca da bollo da euro 16,00 (sedici/00); 

- l’offerta, in rialzo rispetto alla base d’asta di euro 4.900,00 (quattromilanovecento/00), 

è pari ad euro 5.050,00 (cinquemilacinquanta/00); 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da JOSETTE GRIMOD, ELENA VALENTINA PUGLIA, NICOLE BOVIO e stampato il giorno 01/03/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



3 
 

SI AGGIUDICA 

secondo quanto previsto dall’avviso di vendita prot. 445/2024, il Triciclo Ape Piaggio targato 

EC52953 alla ditta Autoriparazioni Giacchino Guido & C. s.n.c. - - P.IVA 00543100077, 

per un importo pari a euro 5.050,00 (cinquemilacinquanta/00); 

di quanto sopra si è redatto verbale, il quale letto, approvato e sottoscritto, viene demandato 

agli organi comunali competenti. 

Il Presidente:  GRIMOD Dott.ssa Josette 

I Componenti: BOVIO Nicole 

PUGLIA Elena Valentina 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da JOSETTE GRIMOD, ELENA VALENTINA PUGLIA, NICOLE BOVIO e stampato il giorno 01/03/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


